



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ที่-๒๕๖๕ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลราคากลางและขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ ที่ ๕๓๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงาน (ห้องสำนักปลัด) กว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร มีพื้นที่อาคารที่ต่อเติมไม่น้อยกว่า ๓๐.๘๐ ตารางเมตร และย้ายติดตั้งครุภัณฑ์ ก่อสร้างตามแบบรูปรายการละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (สำนักปลัด) หมู่ที่ ๔ ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มีรายการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงาน (ห้องสำนักปลัด) กว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร มีพื้นที่อาคารที่ต่อเติมไม่น้อยกว่า ๓๐.๘๐ ตารางเมตร และย้ายติดตั้งครุภัณฑ์ ก่อสร้างตามแบบรูปรายการละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (สำนักปลัด) หมู่ที่ ๔ ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นเงิน ๔๘๖,๔๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน) งบลงทุน ประเภท ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาจากบัญชีประมาณการตามรายการ ดังกล่าวที่แนบท้ายนี้ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟแล้ว มีความเห็นว่าบัญชีประมาณการของ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนดนั้น ได้จัดทำตามหลักเกณฑ์ของระเบียบ กฎหมาย และมติ ครม.ที่เกี่ยวข้อง เป็นราคาที่เหมาะสมในตำบลหินเหล็กไฟ และเป็นธรรมแก่ผู้รับจ้าง จึงมีความเห็นให้ใช้ ราคาตามบัญชีประมาณการของ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างโดยกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๕,๙๙๒.๖๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสองบาทหกสิบสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายรัชพล เสือสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางพิรพรรณ ไพบูลย์อนันต์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวทับทิม แสงงาม)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กรรมการ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสมพิศ คุ้มครอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

วันที่.....

ราคากลางค่างานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
บัญชีโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2565

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
ชื่อโครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงาน
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ตำบลหินเหล็กไฟ
 อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
เจ้าของงาน สำนักปลัด อบต.หินเหล็กไฟ
แบบเลขที่ -
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	300,153.65	1.3056	391,880.60	Factor F เงินล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	งานย้ายและติดตั้งครุภัณฑ์			94,112.00	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			485,992.60	
	คิดเป็นเงินเพียง			485,992.60	
ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสองบาทหกสิบสตางค์				

(ลงชื่อ).....

(นางพิรพรรณ ไพบูลย์อนันต์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวทับทิม แสงงาม)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

(นายรัชพล เสือสอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบแสดงปริมาณงาน
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

โครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงาน
เจ้าของโครงการ สำนักปลัด อบต.หินเหล็กไฟ
สถานที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ต.หินเหล็กไฟ อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์
ประเภทงาน อาคาร
วันที่ประมาณการ 25 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง งานอาคารห้องน้ำ								
	1.1 งานขุดดิน และถมดินฐานราก	5.12	ลบ.ม.	-	-	148.00	757.76	757.76	สัดส่วนวัสดุที่ใช้ภายในโครงการ....
	1.2 คอนกรีตหยบรองพื้น อัตราส่วน 2:1	1.75	ลบ.ม.	1,500.00	2,625.00	398.00	696.50	3,321.50	- เหล็กเสริมคอนกรีตและเหล็กกรุปรพรรณ = 25.3%
	1.3 คอนกรีตโครงสร้างรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	13.80	ลบ.ม.	1,841.12	25,407.46	498.00	6,872.40	32,279.86	- วัสดุครุภัณฑ์ = 16.95%
	1.4 เหล็กเส้นกลมผิวข้อย SD.30 Ø 12 มม.	606.00	กก.	23.20	14,059.20	3.30	1,999.80	16,059.00	- วัสดุอื่นๆ = 57.75%
	1.5 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม.	310.00	กก.	23.58	7,309.80	4.10	1,271.00	8,580.80	...กำหนดให้ผู้รับจ้างใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ
	1.6 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 6 มม.	27.00	กก.	24.06	649.62	4.10	110.70	760.32	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90
	1.7 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	28.25	กก.	42.52	1,201.19	-	-	1,201.19	...กำหนดให้ผู้รับจ้างใช้วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ใน
	1.8 ไม้แบบ (ใช้งาน 50%)	17.00	ตร.ม.	400.00	6,800.00	-	-	6,800.00	ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ
	1.9 ไม้คร่าและไม้ค้ำยัน	11.00	ลบ.ฟ.	400.00	4,400.00	-	-	4,400.00	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60
	1.10 ค่าแรงงานไม้แบบ	34.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,522.00	4,522.00	
	1.11 ตะปู คละขนาด	12.00	กก.	46.00	552.00	-	-	552.00	
2	งานโครงสร้างคานเหล็ก รวมวัสดุ								
	2.1 เหล็กกล่อง ขนาด 50x150x2.30 มม.	8.00	ท่อน.	1,650.00	13,200.00	-	-	13,200.00	33.5 กก./เส้น
	2.2 เหล็กกล่อง ขนาด 50x100x2.3 มม.	10.00	ท่อน.	1,345.00	13,450.00	-	-	13,450.00	28.0 กก./เส้น
	2.3 เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x2.3 มม.	10.00	ท่อน	778.00	7,780.00	-	-	7,780.00	18.4 กก./เส้น
	ยอดยกไป			97,434.27			16,230.16	113,664.43	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรัชพล เสือสอาด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพิรพรรณ โพธิ์บุญอนันต์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทับทิม แสงงาม)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวทับทิม แสงงาม)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางพิรพรรณ ไพบุลย์นันต์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายรัชพล เสือสอาด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบแสดงปริมาณงาน
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

โครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงาน

เจ้าของโครงการ สำนักปลัด อบต. หินเหล็กไฟ

สถานที่ประกอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ต.หินเหล็กไฟ อ.พุนนัง จ.ยะลา

ประเภทงาน อาคาร

วันที่ประมาณการ 25 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				142,324.49		92,951.56	235,276.05	
4.4	งานผนังอลูมิเนียมประตูกระจกบานเลื่อน W2+ประตู D1	5.52	ตร.ม.	1,850.00	10,204.60	-	-	10,204.60	
4.5	งานผนังอลูมิเนียมประตูกระจกบานเลื่อน W3+ประตู D1	5.52	ตร.ม.	1,850.00	10,204.60	-	-	10,204.60	
4.6	งานผนังอลูมิเนียมบานหน้าต่าง	5.04	ตร.ม.	360.00	1,814.40	-	-	1,814.40	
5	งานฝ้าเพดาน								
5.1	ฝ้ายิปซัมบอร์ดมีพอยกลักันร้อนขนาด 120x240x0.9 ซม.	31.00	ตร.ม.	360.00	11,160.00	-	-	11,160.00	ติดตั้งวัสดุที่ใช้ภายในโครงการ...
	โครงเคร่าอลูมิเนียม 0.40x0.60 ม.								-เหล็กเสริมคอนกรีตและเหล็กปูพรม = 25.3%
5.2	ฝ้าระบายนอกแบบบัวร่อง 3"ขนาด 60x120x0.4 ซม.	14.00	ตร.ม.	180.00	2,520.00	90.00	1,260.00	3,780.00	-วัสดุอุดรูรั่ว = 16.95%
5.3	งานทาสีฝ้าเพดาน (สีภายใน)	31.00	ตร.ม.	35.00	1,085.00	30.00	930.00	2,015.00	-วัสดุอื่นๆ = 57.75%
5.4	งานทาสีฝ้าชายคา (สีภายนอก)	14.00	ตร.ม.	35.00	490.00	30.00	420.00	910.00	...กำหนดให้ผู้รับจ้างใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ
6	งานไฟฟ้า								ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90
6.1	Philips LED Panel Rc091v 30x120 40w 6500k	5.00	ชุด	2,200.00	11,000.00	400.00	2,000.00	13,000.00	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90
6.2	เต้ารับไฟฟ้า	9.00	ชุด	60.00	540.00	80.00	720.00	1,260.00	...กำหนดให้ผู้รับจ้างใช้วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ใน
6.3	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A 250V	5.00	ชุด	52.00	260.00	80.00	400.00	660.00	ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ
6.4	เดินสายไฟดวงโคม	5.00	จุด	82.00	410.00	76.00	380.00	790.00	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60
6.5	เดินสายไฟสวิตช์	5.00	จุด	145.00	725.00	76.00	380.00	1,105.00	
6.6	เดินสายไฟเต้ารับ	9.00	ชุด	145.00	1,305.00	76.00	684.00	1,989.00	
	รวมทั้งหมด				194,043.09		100,125.56	294,168.65	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรัชพล เลือสอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพิรพรรณ โพธิ์น้อย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัทธิม แสงงาม)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ใบแสดงปริมาณงาน
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

โครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารสำนักงาน
เจ้าของโครงการ สำนักปลัด อบต.หินเหล็กไฟ
สถานที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ต.หินเหล็กไฟ อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์
ประเภทงาน อาคาร
วันที่ประมาณการ 25 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				194,043.09		100,125.56	294,168.65	
7	งานรื้อผนังก่ออิฐเดิมจนถึง	33.00	ตร.ม.	-	-	45.00	1,485.00	1,485.00	
8	งานถอดหน้าต่างบานเลื่อน (รื้อเพื่อติดตั้งใหม่)	3.00	ชุด	-	-	750.00	2,250.00	2,250.00	
9	ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน	3.00	ชุด	-	-	750.00	2,250.00	2,250.00	
	รวมทั้งหมด							300,153.65	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายรัชพล เสือสอาด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางพิรพรรณ ไพบูลย์นันต์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวทับทิม แสงงาม)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

วันที่ประมาณการ 25 สิงหาคม 2565

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายรัชพล เสือสอาด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางปิรพรรณ ไพบูลย์นันต์)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ